
 

Provincia di Fermo

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 2° SETTORE

(FINANZE E CONTABILITA')

Numero  4      del   04-02-20 N.      Registro Generale

OGGETTO:
SERVIZIO DI FATTURAZIONE/REGISTRAZIONE ED ELABORAZIONE
DEI SERVIZI SOGGETTI AD IVA_ANNUALITA' 2020.

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

RILEVATA l'assenza di conflitti d'interesse nell'adozione della presente
determinazione;

DATA la propria competenza, ai sensi dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e del decreto
Sindacale di nomina n. 9 del 26.08.2019;

VISTO l’art. 7 comma 2 della Legge 6 luglio 2012 n. 94, contenente la c.d. spending
review,  con la quale è stato disposto che: “(…) le altre amministrazioni pubbliche di
cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e
servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso
al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici
istituiti ai sensi del medesimo articolo 328”;

VERIFICATO che le nuove norme in materia fiscale, impongono delle competenze
molto specifiche sul trattamento IVA, che, stante la carenza di unità di personale non
consente di gestire internamente;

Dato atto che :
• la gestione del software in uso viene fornita in regime di esclusiva, essendo
protetta dalla disciplina del diritto d’autore, alla stregua delle opere letterarie, così come
previsto dall’art.2, della legge 22 aprile 1941, n. 633;
• l’eventuale fornitura di un nuovo sistema per la gestione del software presso
diverso fornitore comporterebbe l’impiego di maggior tempo e maggiori costi
soprattutto relativamente alle fasi di installazione, avviamento e popolamento degli
archivi, nonché in termini di formazione del personale dipendente;

CONSIDERATO di dover ampliare i servizi di cui al punto precedente e
specificatamente per la gestione di fatturazione elettronica ai fini Iva con le relative
elaborazioni fiscali perl'annualità 2020;



VISTA l'offerta ecoconomica n. 85 del 15.01.2020 presentata dalla Ditta Halley
informatica srl per l'anno 2020, relativa alla registrazione ed emissione dei documenti
contabili ai fini Iva, per adempimenti trimestrali quali liquidazioni Iva, annuali quali la
compilazione, il controllo e l'invio del Modello dichiarazione Iva e Irap, Split payment
per acquisti istituzionali individuata in Me.pa. (mercato elettronico della pubblica
amministrazione) al codice prodotto A-IVA-2020 al costo di e 1.240,00 più iva 22% da
imputarsi all'Int. 82/3 del bilancio 2020/2022 in corso di predisposizione;

ACQUISITO il codice CIG  Z9F2BE3E8B ai sensi della Legge n. 136/2010 e s.m.i.;

VISTO l'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e l'art. 328 del D.P.R. 207/2010;

ACCERATA la regolarità tecnica del presente atto;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento comunale di contabilità;

TUTTO quanto sopra premessa;

D E T E R M I N A

1) che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce
motivazione.

2) di affidare, alla ditta Halley Informatica srl di Matelica (MC) il servizio di
fatturazione registrazione ed elaborazione documenti contabili dei soggetti ad IVA -
Gestione Split Payment - Elaborazione  Denuncia annuale IVA - IRAP per l'annualità
2020 come da offerta n. 85 del 15.01.2020;

3) di IMPEGNARE allo scopo la somma di Euro  1.512,80 (iva compresa) all'Int. 82/3
del bilancio 2020/2022 in corso di predisposizione;

4) di DARE ATTO che il relativo CIG acquisito è: Z9F2BE3E8B.

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                  dr.ssa Daniela Rossi



____________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE, attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi

dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.).

 IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Dr.ssa Daniela Rossi

____________________________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li  04-02-2020

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
  Dr.ssa Daniela Rossi

     ______________________________

____________________________________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA

IMPEGNO            N.  ………….

LIQUIDAZIONE N.  ………….

MANDATO         N. …………..         DEL  …………………

Il sottoscritto Responsabile del Settore, visti gli atti d’Ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione :

È stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 30-06-2020 al1.
15-07-2020, come prescritto dall’art.124, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000,  n.267, senza
reclami;

Dalla Residenza Comunale, li 16-07-20

                                                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE
                                                                   Dr.ssa Daniela Rossi


